
\

c$

OGGETTO: Presid io sanitario ges tito da lla Soc ietà " Bios Preve ntion S.r. l." (P.lVA 12430 111000) sito in
Viale Marx, 203 - Roma. Azienda USL ROMA 2 (ex RM B). Variazione de l Direttore Sanit ar io.

IL PRESIDENT E IN QUA LITA' DI COMM ISSA RIO A D ACTA

VISTI :
- lo Statuto della Regione Lazio ;
- la Legge Regionale 18 febbr aio 2002 , n. 6, e success ive modific he e integraz ioni ;
- la Deliberazione del Consigl io dei Mini stri del 21 marzo 2013 , con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott. Nicola Zin garetti è stato nomin ato Commissario ad Acta per la reali zzazione degli obiettivi d i
risanamento finan ziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi region ali nel settore sanitar io;

- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I, e success ive modifi che e integrazioni ;
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e success ive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e success ive modifiche e integrazioni;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10/11 /2010;
- il Decreto del Co mmissario ad Acta n. U000 8 del IOfebbraio 20 II che modifica e integra il Decreto del

Commissa rio ad Acta U0090/20 IO;
- la Legge Regionale n. 7 del 14 luglio 201 4, ed in particolare, l' art . 2, commi 73 a 80;
- l'Atto di Organi zza zione n. G07332 del 27/06/2016 concernet e: "Co nferimento dell'incarico di Dirigente
dell'Ufficio Requisiti autorizzativi e di accreditamento dell'Area Pianificazione e controllo strategico,
verifiche e accreditamenti della Direzione regionale Salute e Politiche Sociali, ai sensi del combinato
disposto dell'art. 162 e dell'allegato "H" del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi della
Giunta regionale 11. 1/2002 e successive modificazion i. Approvazione schema del contratto di lavoro a tempo
pieno e determinato";
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 837 del 11 /12/201 7 concernente: "A Ttribuzione al Segretario
generale pro tempore del potere di adozione di atti e di provvedimenti amministrativi inerenti lo direzione
regionale Salute e Politiche sociali ";

VISTI:

il Decreto del Co mmissario ad Acta n. U00083 del 09/03 /2017 conce rnen te "L.R. 11. 4 del 3 marzo 2003
- R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Autorizzazione all'amp liamento funzionale del presidio sanitario
gestito dalla Società "Bios Prevention Sr.I. " (P.1VA 12430111000) sito in Viale Marx,203 - Roma.
Azienda USL ROMA 2 (ex RM B) ";

il Decreto del Co mmissario ad Acta n U00241 del 9/1 1/2012 recante " Conferma dell 'autorizzazione
all'ese rcizio e di accreditamento istituzionale definitivo in fa vore del presidio sanitario denominato
"Bios Marx s.r.l. ", gestito dalla "Bios Marx s.r.l. " (P. IVA 10236991005) con sede in Viale Marx 11. 203
- 00137 Roma" ;

il Decreto del Co mmissario ad Acta n U00329 del 13/1 0/2014 recante "Annullamento nota regionale
prot. n. 212195 del 8 aprile 2014. Voltura Decreto del Commissario ad Acta n. U00241 del 9 novembre
2012 da "Bios Marx SI'.I. " a "Bios Prevention Sr.I." (P.JVA 12430111000), in persona del legale
rappresentante Dott. Sante Fabrizi, con sede legale in Roma, via A. Pierantoni n. 34 - 00139 Roma, per
il presidio sanitario sito in viale Marx n. 203-00137 ";

il Decreto del Com missario ad Acta n U0004 1 del 16/21201 6 recante "L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R
n. 2 del 26 gennaio 2007. Autorizzazione all 'ampliamento funzionale del presidio sanitario gestito dalla
Società "Bios Prevention SI'.I. " (P./ VA 12430111000) con sede legale in Via A. Pierantoni, 34 e sede
operativa in Viale Marx, 203 - Roma. Azienda USL ROMA 2 (ex RM B)";

VISTA l' istanza ass unta alla Regione Lazio con prot, n. 0 143068 de l 201031201 7, co n la quale la Soc ietà
"Bios Prevention S.r.l." (P.lVA 12430111000) ha comunicato la variaz ione de l Dire ttore Sa nitario de l
presid io sanitario sito in Viale Marx, 203 - Roma, dal Dott . Valerio Sanguigni al Dott. Vincenzo Russo, in

Pagina 2/3



c;:

DECRETO N• .~~.!IJ:#o/9

possesso della Laurea in Medicina e Chirurgia, specializzato in Malattie Infettive e Medicina Interna, iscritto
all'albo professionale dei Medici Chirurghi della provinciadi Roma n. 26510;

CONSIDERATO che la documentazione prodotta a corredo dell'istanza risulta conforme alle vigenti
previsioni normative;

RITENUTO di prendere atto, ai sensi dell'art. 14del R.R. n. 2/2007, della variazione del Direttore Sanitario
del presidio gestito dalla Società "Bios Prevention S.r.l." (P.IVA 12430111000), sito in Viale Marx, 203­
Roma, dal Dott. Valeria Sanguigni al Dott. Vincenzo Russo, in possesso della Laurea in Medicina e
Chirurgia, specializzato in Malattie Infettive e Medicina Interna, iscritto all'albo professionale dei Medici
Chirurghi della provincia di Roma n. 26510;

DECRETA

per le motivazioni richiamate in premessa, che si intendono integralmente riportate:

Di prendere atto, ai sensi dell'art. 14 del R.R. n. 2/2007, della variazione del Direttore Sanitario del presidio
gestito dalla Società "Bios Prevention S.r.l." (P.lVA 12430111 000), sito in Viale Marx, 203 - Roma, dal
Dott. Valeria Sanguigni al Dott. Vincenzo Russo, in possesso della Laurea in Medicina e Chirurgia,
specializzato in Malattie Infettive e Medicina Interna, iscritto all'a lbo professionale dei Medici Chirurghi
della provincia di Roma n. 265IO;

Null'altro è modificato rispetto a quanto disposto con il DCA U00083/2017, il DCA U002411201 2, il DCA
U0032912014, il DCA U000411201 6.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al legale rappresentante della struttura, all'ASL ROMA 2 (ex RM
B) e al Comunedi Roma.

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli e/o requisiti prodotti e/o dichiarati, final izzati al
rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nelle competenze proprie della Regione
Lazio, rimane in capo agli enti, alle amministrazioni ed agli organismi comunque denominati titolari del loro
rilascio.

Il presente provved imento, pertanto, è sottoposto alla condizione risolutiva espressa della decadenza
automatica ave le amministrazioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accertino, nell'ambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requisiti prodotti
e/o dichiarati alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto del presente provvedimento.

Le attività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a successivi
processi di riorganizzazione, riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di pianificazione e
programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni
che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai relativi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventivaautorizzazione regionale.

Si richiama l' obbligo dell'Az ienda Sanitaria Locale competente per territorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi e di quelli ulteriori di accreditamento, secondo quanto
previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090del 10/1112010 e successive modificazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120(centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 3 /3

24 APR, 20m




